

REPUBLIKA

Przedwyborcza mowa p. Bartla

Głównym zadaniem rządu jest podniesienie stanu gospodarczego kraju oraz walka z korupcją i koterją.

Rząd będzie współpracował z przyszłym sejmem, jeżeli będzie on pracował dla dobra kraju.

Kraków, 12 lutego.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Wicepremier prof. dr. Bartel wygłosił dziś na zebraniu obywatelskim bezpartyjnego bloku współpracy z rządem następujące przemówienie:

„Szanowni Państwo! Sytuacja moja jako dzisiejszego prelegenta jest z wielu punktów w dżeniu wyjątkowa. Muszę przyznać ze skromnością, że jest to pierwsze zgromadzenie publiczne o charakterze wiecu wyborczego, na którym przemawiam, przepaszam więc, jeżeli przemówienie moje będzie nudne, jeżeli charakter jego nie będzie dostosowany do charakteru wiecu przedwyborczego, jakie niewątpliwie w dniu dzisiejszym w całym państwie się odbywają.

Tak czy owak jesteśmy w okresie wyborów, tak czy owak ministrowie występują na liście która ma numer 1.

Za listą I stoi rząd.

Rząd nie może wstydzić się listy tej skoro znajduje się na niej minister skarbu, minister spraw zagranicznych oraz minister przemysłu i handlu. Na liście tej umieszczeni zostali ludzie, którzy poza ministrem Zaleskim przez 20 miesięcy kierują sprawami gospodarczymi Polski. Są to ludzie, którzy w codziennym życiu politycznym udziału nie brali. Rząd marszałka Piłsudskiego przywiązuje wielką wagę do rzeczy realnych: frazeologia, demagogia, oszukiwanie obywateli nie leży w zamierzeniach tych, którzy przewodniczą na liście Nr. 1.

Jest źle, że członkowie rządu mało i rzadko zjawiają się przed publicznością. Przeszkodą jest charakter ministrów w Polsce: ministrowie w Polsce są ludźmi twardymi, codziennymi, uczciwymi, są oni od 20 miesięcy robotnikami, którzy poniżej 16 godzin na dobę pracować nie mogą.

Przechodzę do pobieżnego

rachunku sumienia

Przypomnę tu, co w przemówieniach swych w sejmie i senacie mówiłem. W tych mowach starałem się dać o ile tak się wyrazić można, twarz polityczną i społeczną rządu.

Przypomnienie to jest konieczne, aby móc porównać postępy z tem, co zostało przez nas zapowiedziane. W mowach tych ustosunkowałem się do stronniczości politycznych, do politykerji i demagogji. Nocy dzisiejszej, jadąc tutaj starałem się zebrać te wszystkie zarzuty, jakie nam stale rzucają: Rząd nie posiada programu, rząd nie wie dokąd iść ani w dziedzinie politycznej ani w dziedzinie gospodarczej, rząd usunął krzyż z orła polskiego, pobito tego czy innego reaktora, zgnął generał Zagórski, rząd jest masonski. A kiedy zapytałem tych ludzi, na czym polega to masonstwo rządu — nikt nie umiał dać na to odpowiedzi. A przecież sa to zarzuty, któremi dzisiaj się bje w rząd. W przemówieniach swych w sejmie powleczłem też do czego rząd nie dopuścił. Rząd nie dopuścił do tego, aby skarb państwa jako kontrahent zawołał zaufanie wśród swoich i obcych, ale z drugiej strony domagał się będzie wypełnienia względem niego zobowiązań od obywateli. Punkt ten wypełniliśmy ze stuprocentową dokładnością.

A dalej: rząd

nie dopuści do tego aby nanoszyła się korupcja.

protekcjonizm i nepotyzm. Dzisiaj jedno jest pewne: że rząd korupcji nie upra-

wia. Aparat urzędniczy funkcjonuje sprawnie. Muszę stwierdzić, że pod tym względem praca ministra spraw wewnętrznych, złośliwie ośmieszona, była zbawienna.

Przechodzę do następnego zarzutu, tak często stawianego, że nie doceniamy sytuacji urzędników i nie dotrzymujemy przyrzeczeń w stosunku do nich. Sytuacja urzędników w Polsce jest ciężka. Nigdy nie wyobrażałem sobie, nie będąc samemu urzędnikiem, że Polska posiada urzędników tak bezinteresownie pracujących dla państwa. Uposażenie urzędników od powstania Polski było i jest niedostateczne. Musimy się jednak zastanowić, czy możliwości rządu w tej dziedzinie są stałe i trwałe. Rząd w lipcu 1926 przystąpił do restytucji poborów, przez poprzednie rządy zmniejszonych i kilkakrotnie przychodzących z doraźną pomocą urzędnikom. Pomoc ta nie jest wystarczającą, ale z drugiej strony nie ma takich środków, któreby zmusiły rząd do zachowania równowagi budżetu.

Twierdząc kategorycznie, że gotów jestem raczej przeprowadzić redukcję wydatków choćby o 40 procent, niż dopuścić do zachwiania równowagi budżetowej.

Zachwianie równowagi budżetowej

byłoby dla Polski takim nie-
szczęściem

że ośmielię się stwierdzić, iż byłoby może nawet zachwianiem niezależności bytu państwa. Z tego stanowiska wynika ostrożność rządu. Dopóki nie odkryjemy nowych źródeł dochodów, których sami z powodu ram pełnomocnictw od-

kryć nie możemy, dopóty stała poprawa bytu urzędników państwowych jest niemożliwa.

Nadwyżka budżetowa

400 tysięcy złotych. Zabezpiecza ona nas przed nierównowagą budżetową, tworząc rezerwę, która pozwala nam ze spokojem patrzeć w przyszłość. Kwestja urzędnicza wymaga tak znacznych sum, że zaangażowanie rezerwy wystarczyłoby na pół roku, poczem nastąpiłaby katastrofa. Jednym z pierwszych projektów, z którymi przyjdzie do sejmu, będzie wyszukanie

nowych źródeł dochodu

które użyte będą w pierwszym rzędzie na uregulowanie sprawy uposażeń urzędniczych (okłaski). Oświadczam to nie dlatego, byście głosowali na profesora Krzyżanowskiego, lecz z tego względu, że kwestja urzędnicza używana jest przez demagogję jako taran przeciwko rządowi.

Z tego, co zrealizowane zostało w dziedzinie gospodarczej, można ustalić procentowo stopień zasługi w tem dziele społeczeństwa i Rządu: 3/4 tych zasług przypada na społeczeństwo, a 1/4 albo 1/10 na rząd. Bez wielkich rezerw zaufania ze strony społeczeństwa do wielkiego polaka i wielkiego obywatela Józefa Piłsudskiego (okłaski) praca rządu byłaby niemożliwa. Sytuacja budżetowa jest dobra. Budżet Polski jest budżetem konsumcyjnym. Część rezerw naszych w sumie 10 milionów przeznaczona na budowlę, gmachy publiczne, szosy i roboty wodne. Robimy wszystko, aby sprawa bezrobocia została tego roku zlikwidowana.

Ilość bezrobotnych zmalała

Sa to zresztą rzeczy z praktyki obywatelom znane. Na drodze usunięcia niedźkiasy pracującej pójdziemy tą samą drogą, jaką kroczyliśmy.

Sytuacja nasza na najbliższą przyszłość przedstawia się pomyślnie. Nie zagraża jej ujemność bilansu handlowego. Niech państwo sobie przypomina, jaką rolę przypisywano strejkowi angielskiemu w poprawie sytuacji naszej. „Niech tylko strejk angielski się skończy — a Piłsudski ze swym rządem zrobi koziołka“ — mówili ci ludzie. Strejk się skończył, a rząd nie zrobił koziołka. Sytuacja w przemyśle węglowym poprawiła się znacznie.

Bilans handlowy od szeregu miesięcy jest ujemny. Od 2-ech dekad obserwujemy odpływ walut Banku Polskiego. Uciecha dobrych i najlepszych polaków jest przedczesna i sprawimy im zupełny zawód. Za jakies dwa miesiące przestaną się cieszyć — dzieje się bowiem wszystko za naszą wolą i potrafimy zastosować środki, które przyniosą tym ludziom zawód. W następných miesiącach bilans będzie jeszcze bardziej ujemny i dojdzie do 50 milionów.

Uważamy, że Polska ma w perspektywie swej rozkwit, o ile potrafi zwiększyć swą konsumcję wewnętrzną. Polityka rządu nie jest polityką koterji ani partji, lecz liczy się z wymaganiami wszystkich grup. Byłoby błędem sądzić, jakobyśmy popierali interesy np. rolnictwa, a zapoznawali

interesy miast.

wyniszczonych, które w dotychczasowych sejmach reprezentantów broniących ich interesów nie miały (okłaski). Idąc po tej linii, zatroszczyliśmy się, aby w kraju nie zabrakło żyta. Zamknęliśmy wywóz żyta. Dało to zniżkę i

ustalenie ceny chleba

Sytuacja ma się pod tym względem znacznie lepiej. Niech mi będzie się wolno powołać na sprawozdanie p. Doveya, przesłane do Ameryki. W sprawie bilansu handlowego oświadczył on, że chwilo wa pasywność bilansu nie daje podstaw do niepokoju. Znaczna część przywozu bowiem ma na celu

wzrost produkcji.

Zdanie jego pokrywa się w zupełności z polityką gospodarczą rządu. Świadczy ten wzrost przywozu o wzroście siły nabywczej ludności.

Muszę zwrócić uwagę wreszcie na jedną rzecz: na

prace ustawodawczą rządu

Olbryzi aparat, zwłaszcza zaś prawniczy, napięty był do najwyższego stopnia i temu napięciu można zawdzięczać wydanie 363 ustaw jako rozporządzeń Prezydenta Rypłitej, t. zn. takiej liczby spraw, których sejm nie był w stanie zatwierdzić w ciągu 4 lat.

Oczekujemy ze spokojem wyników wyborów. Pragniemy pracować z sejmem, jeżeli sejm ten stanie na stanowisku takim, na jakim stoi rząd: jeśli poświęci się nie sprawom koterji i grup, ale jednej wielkiej partji, która nazywa się Polska. Wówczas ręka w rękę pójdziemy dla chwały i wielkości Polski.

Sesja rady Ligi narodów

rozpocznie się dn. 5 marca.

Genewa, 12 lutego.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Prowizoryczny porządek dzienny 49-ej sesji Rady Ligi Narodów, która rozpocznie się w Genewie w dniu 5 marca r. b. pod przewodnictwem przedstawiciela Kolumbji Urrutij, został rozesłany rządom państw, będących członkami Rady.

Porządek dzienny obejmuje 25 spraw, wśród których wymienić należy sprawy: 1) optantów węgierskich w Siedmio-grodzie (zgłoszoną przez rządy rumuński i węgierski), 2) incydent jaki się wydarzył w dniu 1 stycznia r. b. na granicy austriacko-węgierskiej z Szent-Gothard (zgłoszoną przez rządy: rumuński, jugosłowiański i czechosłowacki).

Dzieło odbudowy finansowej, które

Liga narodów prowadzi w Europie, figuruje na porządku dziennym najbliższej sesji rady w postaci prośby o pożyczkę stabilizacyjną. Sprawa ta została przedstawiona przez komitet finansowy, który złożył radzie sprawozdania, dotyczące obu kwestji, a jednocześnie przedstawił postępy, dokonane w dziedzinie osiedlenia uchodźców greckich i bułgarskich.

Co się tyczy działalności ekonomicznej Ligi narodów, rada przyjmie do wiadomości sprawozdanie komitetu ekonomicznego o jego ostatnich pracach, (sesja grudniowa 1927).

Inne sprawy dotyczą współpracy intelektualnej, a mianowicie utworzenia Instytutu kinematografji w Rzymie.

Nowe wybory w Niemczech 25 marca?

Paryż, 12 lutego.

(Polska Agencja Telegraficzna)

„Le Journal“ podaje z Berlina, że w ciągu nocy obegala tam w kołach prawicowych pogłoska, jakoby Reichstag miał być w najbliższą sobotę rozwiązany. Nowe wybory odbyły się prawdopodobnie 25 marca.

Na pomoc ofiarom burzy.

Leningrad, 12 lutego.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Odpłynął stad łamacz lodów, w celu pojęcia próby ocalenia 400 rybaków, którzy w czasie ostatniej burzy zostali uniesieni przez olbrzymią kre-

Wczorajsza niedziela olimpijska w St. Moritz.

Wczorajszy mecz Polska-zwecja (2:2)

zakonczyl sie niebywalym sukcesem Polski.

(Specialna sluzba informacyjna „Republiki”).

Batalia olimpijska rozpoczeta! Oczy calego swiata sportowego zwrone sa na ten przepieknny zakatek swiata—St. Moritz, gdzie od soboty, reprezentanci 24 narodow walczą ze sobą o zaszczytny laur zwycieski.

Swietne wyniki naszych zawodników napawaly nas nadzieja, że barwy Polski nie znajdą się w St. Moritz na szarym koncu, a kto wie—może je odkryje chwala niejednego sukcesu.

Hokeisci polscy poprzedzeni wspaniala reklama po zdobyciu akademickiego mistrzostwa swiata i kapitalnego zwyciestwa nad reprezentacja Niemiec 6:0, dostali się do b. silnej, a wlasnie najsilniejszej grupy z Szwecja i Czechoslowacja.

Lakonicznej treści sprawozdania otrzymane przez nas z „placu boju” przedstawia się nastepujaco:

Wyniki techniczne dnia sobotniego konkurencji hokeja na lodzie przedstawia się: Francja—Węgry 2:0; Anglia—Belgia 7:3; Szwecja—Czechoslowacja 3:0; Austria—Szwajcaria 4:4.

Wczorajsza niedziela (12 lutego) przeszla pod znakiem tegu patroli wojskowych.

wych, gdzie zwyciestwo przypadlo faworytom Norwegom, którzy 50 km. pokryli w czasie 2 i pol godziny, przed Finlandja (4 m. różnicy), Szwajcaria (10 m. różnicy), Wlochami, Czechoslowacja i meczy hokejowych.

O godz. 9 rano rozpoczeto mecze hokejowe, które dostarczyly widowni moc druzszy emocji. Rozpoczeto od meczu Belgja—Węgry, którzy po zahartej walce zakonczyli się zwyciestwem Belgów w stosunku 3:2.

POLSKA—SZWECJA 2:2.

Reprezentacja Szwecji przed przyjazdem do St. Moritz pokonala w meczu treningowym H. C. Davos po uporczywej walce 4:3; spotkanie to bylo dla nas pierwszym wskazniem, gdyż z tym samym klubem odnieslimy przed paru dniami wynik nierozstrzygniety 1:1.

Do wczorajszego spotkania przykladano w elka waga, albowiem zwyciesca bylbym mistrzem swej grupy i zakwalifikowalbym się do meczu z Kanada. Gwozdziem dnia mozna nazwac to spotkanie. Swiadomi odpowiedzialności jaka ciży na naszych reprezentacjach, ze spokojem, acz nie bez obaw, czekalismy na to interesujace spotkanie. Thumnie zebrana publiczność podzielila się na dwa obozy. Faworyta zasadniczo nie bylo.

Stanislaw Laziński

Opatrzony św. Sakramentami zmarł w Warszawie dn. 11 lutego r. b. przetrzyszy lat 52. Nabozenstwo zalobne od gdz sie w kaplicy szpitala św. Ducha w Warszawie (ul. Elektryczna 12) we wtorek dnia 14 lutego r. b. o godz. 11 z rana, przern nastapi eksportacja zwieka na cmentarz powazkowski, o csem krewnych, przyjaciol, kolegow, uczniol i znajomych zawiadania

Nozem poderznal sobie gardlo.

W dniu wczorajszym rozegrala się wstrzasajaca tragedia przy ul. Lipowej Nr. 28. W domu tym zamieszkuje wraz z rodzina 30-letni Wladyslaw Pawliczak, czlowiek nerwowo - chory.

Z dzikiem krzykiem i pianą na ustach zaczął tuc naczyinia kuchenne i lamac meble, poczem rzucil się na żone i dzieci i zaczął je blic w okrutny sposob. Na skutek krzyków zbiegli się sąsiedzi, którzy ohezwiadnili szaleńca. Ktos zawezwal pogotowie Kasy Chorych. W międzyczasie furjat wyrwal się z rak trzymajacych go i chwycil noz kuchenny, lezacy na stole.

W dniu dzisiejszym grala: Polska—Czechoslowacja i Belgja—Francia. Tabela niedzielną przedstawia się nastepujaco: Grupa pierwsza: 1) Francia 2 gry—4 pkt. stos. br. 8:2; 2) Anglja 2 gry—

2) Austria 1 gra—1 pkt. (4:4); 3) Niemcy—nie grali jeszcze. W dniu dzisiejszym grala: Polska—Czechoslowacja i Belgja—Francia. NOCNE DYZURY APTEK. Dziś w nocy dnia 13 lutego dyzuruja nastepujace apteki: M. Lipiec (Piotrkowska 193), E. Miler (Piotrkowska 46), W. Groszkowski (Konstantynowska 15), A. Perelman (Cegielniana 64), H. Niewiarowski (Aleksandrowska 37), S. Jankielewicz (Stary Rynek 9). (p).



GEHENNA MIŁOŚCI

Porywajacy po era uczucia dramat II strujacy zycie wielkiego księcia po rewolucji rosyjskiej pod. tyt.: IWAN PETROWICZ, BRUNO KASTNER, VIVIAN GIBSON. Specjalnie zaangażowany znakomity chór rosyjski. Wygloszenie — — —

Wielka Reduta Prasy dn. 20 lutego Najwieksza sensacja obecnego karnawału

ERY H. GULDEN. „Omelette surprise”. Oni nigdy nie zyli ze soba jak dwaj przyjaciele. Jeszcze w szkole nienawidzili sie wzajemnie. Potem — w zyciu — gdy musieli się częściej spotykac, różnica zdani i pogladow nie zmalała, po wodujac bardzo czesto ostre zatargi i sprzeczki.

Nie smial się już wleceć, lecz utkwil wzrok w twarz przyjaciela, jakgdyby chial go przeniknac do szpiku jego mysli. — No, opowiedz — rzekl Leslie — moze to wprowadzi inny nastroj... — Masz racje, tak bsdzie najlepiej... Michael zapalil papierosa.

Ona sama postarala się o to. — „Najpierw musimy stąd uciec, reszta już się sama uloży”. Nie wierzył, ale do czego kobieta nie zdola namowic kochajacego męzczyzne? Uciec. Nie bylo gdzie. Chciala nad morze. Tam, gdzie przyjechala do niego. Wyjechali z miasta.

bie ani słowa. Szybko zapakowala swe rzeczy z powrotem. Nie chiala nawet zjeść sniadania nie chiala o niczem slyszec — tylko jaknajprzej uciec!... — Znowu do zbytku i szczescia, znowu do — — — — A twoja miłość?... — zapytal Michael. — Daj mi spokój! — odparta takim glodem, jakiego nigdy u niej slyszal. Cicho szumialo morze...

Tlum. B. F. J.

CASINO

MOTTO: Przyrzycimy się społeczeństwu najbardziej zdumiewającego człowieka, jakiego ziemia wydała od czasów Aleksandra.
STENDHAL

Dziś i dni następnych!
Arcydzieło francuskiej produkcji światowej
— p. t. —

NAPOLEON

Scenariusz i Reżyserja ABEL GANCE.

W roli tytułowej
znakomity artysta francuski

Albert Dieudonne.

Epopeja zwycięskich orłów Francji. — Wielka rewolucja francuska. — Narodziny Marsyliank — Danton, Marat, Kobespierre na czele tłumów paryskich. — Krwawe żniwa gilotyny.

Ponad bagnety płynie hasło: „Wolność, Równość, Braterstwo!”
Sztandary Bonaparte'go w nieśmiertelnej glori.

Orkiestra symfoniczna
pod dyrekcją p. L. KANTORA



Początek przedstawień o godz. 4.30 pp.

SPLENDID

NARUTOWICKA 20

Dziś powtórzenie premjery
wielkiego arcyfilmu pod tyt.

CZERWONA TANCERKA

ROSYJSKA MATA-HARI.

Dramat miłości i zdrady osnuty na tle autentycznych pamiętników b. szambelana dworu carskiego.

Mata Hari, światowa tancerka i bajadera, kurtyzana oraz prawdziwa artystka miłości, przyjaciółka monarchów, która 15 października 1917 roku jako szpieg rozstrzelana została.

W rolach wielkich książąt i generałów rosyjskich autentyczni Wielcy Książęta z domu Romanowych

Niezrównane kreacje żywiolowe

Magdy Soni

Do powyższego obrazu został specjalnie zaangażowany słynny chór rosyjski — który wykona pieśni ludowe — oraz oryginalne pieśni syberyjskie.

Ilustracja muzyczna pod batutą A Czudnowskiego
Początek przedstawień o godz. 4.30 pp.



zysci, nie drażnią skóry, delikatnia, nie wysuszają naskórka, dświeża, nie wywołują zaczerwienienia, potęgując w ten sposób dobroczynne i ożywcze działanie Kremu Simon'a.

Na zakończenie Waszych zabiegów tualetowych stosujcie **PUDER SIMON'a**

Jest on drobny, przylegający, z subtelnym zapachem, łączący w sobie wszystkie zalety, wymagane przez Was od dobrego pudru.

CRÈME, POUORE & SAVON SIMON, PARIS

Dyrekcja Polskiego Monopoli Tytoniowego ogłasza przetarg na dostawę 120.000.000 szt. jednokolorowych etykiet do pakowania tytoni krajanych w paczki po 50 g., a mianowicie:

- a) 20.000 000 szt. etykiet „Machorka Przednia”
- b) 100 000 000 „ „ „Machorka”

Szczegółowe warunki przetargu ogłoszone zostały w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” Nr. Nr. 30 z d. 7-II, 31-8-II, 32-9-II r. b. oraz w dzienniku „Epoka” Nr. Nr. 36 d. 5-II, 37-6-II i 38-7-II r. b.

Projekty REKLAM, PLAKATÓW, ETYKIET, ZNAKÓW FIRM, itp. oraz reklamy wiertnicze
WDRÓZDOWSKI
ul. GDANSKA 20 m 32

Dr. med. **RAPEPORT**
Prez. Narutowicka 25
Dzielnia
telefon 44-10
choroby nerek, pecherza i dróg moczowych.
Przyjmuje od 1-2 i 4-8.

Dr. med. **BRAUN**
Południowa № 23
tel. 40-26
specjalista chorób skórnych wenezykańskich, leczenie światłem, (Lampa kwarcowa)
przyjmuje od 9-11 rano i od 5-8 pp.

Doktor **P. Klinger**
Piotrkowska 51 II p. fi.
Choroby wenezykańskie, skórne i włosów
Przyjmuje od 7-9 Panie od 6-7 Wniedziele i święta od 10-12

Lek. - Dentysta **B. Markus-Nusbaumowa**
przyjmuje w godz. 4-7. Piotrkowska 51 tel. 15-22

Lekarz - dentysta **F. Horowicz**
przyjmuje w lecznicy przy ul. Piotrkowskiej 294 codziennie od godz. 7-11 wiecz.

Dr. med. **Ludwik FALCZYŃSKI**
nawrot 7
telefon 28-07
choroby skórne i wenezykańskie.
Przyjmuje od 10-12 i od 5-7

Na rzecz pogotowia nocnego, Cegielniana 53, odbędzie się we wtorek dnia 14 lutego r. b.

WIECZÓR

w specjalnie udekorowanych salach METROPOLU (Monuski 1), połączony z urozmaiconym programem.

Występy znakomitych sił artystycznych.

UWAGA: Uprasza się o wczesne zamawianie stolików do wtorku godz. 3-ej po poł. ze względu na ograniczoną ilość. № tel. 15-11. Początek o godz. 9 wiecz.

Komitet.

LECZNICA

lekarscy specjaliści - gabinet denty styczny przy Górnym Ryнку.

Piotrkowska 294, tel. 22-89 przy przystanku tramw. pabianickich) przyjmuje chorych w chorobach wszystkich specjalności od g. 10 rano do 6-jej po poł. Szczenie ospy, analizy (mocz, krew, płwocin etc.) operacje opantranki.

Porada 3 złote

Wizyty na miejscu Zabiegi i operacje od umowy Kąpiele świetlne. Naswietlania lampą kwarcową Koentgen. Elektryzacja Zęby sztuczne, korony złote, platynowe i miedziane
Wniedziele i święta do godz. 2 po poł.

KĄPIELE SMUKŁOŚCI

Leichnera nadeszły.
Perfumerja
Henryka Goldhirsza
Piotrkowska 156, telef. 26-68.

Rutynowany korespondent

polko-niemieckiej piszący biegle na maszynie.
poszukuje odpowiedniej posady. Pierwszorzędne referencje. Oflerj sub „Korespondent”

Nauczycielka

w średnim wieku izraelitka, z wyśzszem wykształceniem, znośmością francuskiego, niemieckiego i łaciny poszukuje mieszkania z utrzymaniem za lekcje Pierwszorzędne referencje. Of. sub „Doświadczenie” do adm „Republiki”

Obrzynie zarobk!!!

We wszystkich miastach i wsiach poszukuje się **ZASTĘPCÓW.**
Prospekty wysła BEZPŁATNIE
Biuro Handlowe MAIBRU-H ANVERS (Belgia).

Redakcja i Administr. Piotrkowska 49. Godziny przyjęć Redakcji 6-7 po poł. Telefon Administracji: 22-14 Telefony Redakcji: 27-24, 36-43, 36-44.

Prenumerata — ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi za wiersz mil. 4.50, za odnośnienie do domu 40 gr.; a przesyłka poczt. w kraju zł 5.20, zagranicę zł 7.20 „Express” i „Republika” wraz z odnośnieniem 8 złotych

Ogłoszenia:

ZWYCZAJNE: 8 gr. za wiersz milimetr. (na stronie 10 szpalt) W TKSCIE: 40 gr. za wiersz mil. (na str. 4 szpalt) NEKROLOGI I NADESLANE 30 gr. za wiersz mil. (na str. 4 szp.) Zaręcz. i zaślub po ekście 10 zł Zamieszkanie o 50 pr. Zapł. o 10 zł drożej. Za terminowy druk ogłoszeń adm. nie o dpowiada. Drobne 10 gr. Poszuk. pracy 5 gr. Najmniejsze 50 gr.